Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - Fone 45 3220-3132

EDITAL 12/2019–PPG-BCS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNOS

ESPECIAIS PARA O 2º SEMESTRE/2019

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOCIÊNCIAS E SAÚDE – MESTRADO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado - PPG-BCS, do Centro de

Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 294/2016-CEPE, de 08 de

dezembro de 2016, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 048/2011-CEPE, de 26 de abril

de 2011, que aprova o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado – PPG-BCS;

 Considerando o Edital 10/2019–PPG-BCS, de 14 de agosto

de 2019;

 TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção de

candidatos a alunos especiais do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde - Mestrado, para o 2º semestre do ano

letivo de 2019, conforme quadro abaixo:

DISCIPLINA CANDIDATOS SELECIONADOS

Atenção primária e

promoção da saúde

1. Jessica Menin Néia dos Santos
2. Cariane Renata Saldanha Fant
3. Daiane Leal Schwingel
4. Eni Machado Sanvacinski
5. Fernanda Ines Oldoni
6. Francielle Rossoni de Carvalho
7. Graziela Rios Spezia
8. Heloisa Diniz de Araújo Entringe
9. Jessica de Souza Bordin
10. Joice Amanda Schwab Bieger
11. Juliane Fernandes de Lima
12. Luciana Zabine de Oliveira

Recursos físicos

aplicados ao sistema

músculo-esquelético

1. Fabio Torres de Souza
2. Jefferson Douglas de Souza
3. Sirlei Patricia de Souza

Fisiologia de doenças

metabólicas

1. Andresa Jesica Zamoner
2. Caroline Maliska Klauck
3. Ceres Giacometti
4. Dante Morelli Machado
5. Francielle Natacha Kauva Izidoro
6. Jane Angelita Schvan Vilaca
7. Jessica de Souza Bordin
8. Jessica Vieira
9. Joice Amanda Schwab Bieger
10. Karla Poliana Ramalho
11. Leiza Daniele Zander Kusmirski
12. Luciana Zabine de Oliveira
13. Matheus Haubert Theinel
14. Mayara Capucho Ribeiro
15. Sirlei Patricia de Souza

2.Os candidatos selecionados deverão comparecer junto a

Secretaria de Pós-Graduação, sala 12 – 1º piso do bloco de

salas de aula da Unioeste – Campus de Cascavel, no dia 28 de

agosto de 2019, no horário das 08h30min às 11h30min e das

13h30min às 17h, para efetuar a matrícula na(s) disciplina(s)

munidos da seguinte documentação:

a)Cópia do RG, CPF e certidão de nascimento ou casamento;

b)Cópia do diploma do curso de graduação ou documento

equivalente;

  c)Cópia do histórico escolar do curso de graduação;

  d)Comprovante original do recolhimento de taxa de inscrição;

PUBLIQUE-SE.

       Cascavel, 26 de agosto de 2019.

Profª Dra. CLAUDIA SILVEIRA VIERA

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde - PPG-BCS